UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH&GDTX

V/v tham gia hội thi, cuộc thi, kỳ thi

cấp tỉnh năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 2773/SGDĐT-GDTrH&GDTX ngày 22/8/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Kiên Giang về việc hướng dẫn thực

hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024; Công văn số

2778/SGDĐT-GDTrH&GDTX ngày 22/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 đối với Giáo dục

thường xuyên.

 Nhằm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, từ đầu năm học 2023-2024

đến nay, Sở GDĐT tổ chức các hội thi, cuộc thi cấp tỉnh như:

 - Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi THCS cấp tỉnh, phần thi trình bày một

biện pháp góp phần góp phần nâng cao chất lượng công tác chủ nhiệm lớp.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập

và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”; Cuộc thi “Giao thông học

đường” do Ủy ban An toàn Giao Quốc gia chủ trì; Cuộc thi “An toàn giao thông

cho nụ cười ngày mai”.

Từ nay đến cuối năm học 2023-2024, Sở GDĐT tiếp tục tổ chức các hội

thi, cuộc thi, kỳ thi cấp tỉnh như:

- Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi THCS cấp tỉnh, phần thi Thực hành

một tiết tổ chức hoạt động giáo dục, tổ chức vào cuối tháng 11 năm 2023;

- Cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp tỉnh dành cho học sinh trung học cơ sở

và trung học phổ thông, tổ chức vào tháng 01 năm 2024;

- Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh, tổ chức vào cuối tháng 02 năm 2024;

- Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh, tổ chức vào tháng 3 năm 2024;

Để các hội thi, cuộc thi, kỳ thi diễn ra đúng kế hoạch, đạt mục đích, yêu

cầu và có hiệu quả, Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng đơn vị nghiêm túc thực hiện

các nội dung sau:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi, Cuộc thi, Kỳ thi cấp trường, cấp

huyện phù hợp với điều kiện của đơn vị;

- Thông tin và quán triệt đầy đủ nội dung của các hội thi, cuộc thi, kỳ thi

cấp tỉnh đến giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh;

2

- Quán triệt đến cá nhân tham gia các hội thi, cuộc thi, kỳ thi và các cá

nhân khi được Sở GDĐT trưng dụng tham gia các hoạt động liên quan phải nêu

cao tinh thần trách nhiệm; chấp hành nghiêm túc nội qui, quy chế của từng hội

thi, cuộc thi, kỳ thi. Trường hợp tổ chức, cá nhân vi phạm nội qui, quy chế của

hội thi, cuộc thi, kỳ thi sẽ phải chịu xử lý trách nhiệm theo qui định.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng đơn vị triển khai

thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc thì phản hồi

về Sở GDĐT (qua phòng Giáo dục Trung học và Giáo dục Thường xuyên)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GDTrH&GDTX, nmluan.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:07:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
	Nguyễn Thị Mai<maint.sgddt@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-10T08:53:38+0700

		2023-11-10T09:16:11+0700

		2023-11-10T09:16:11+0700

		2023-11-10T09:16:11+0700